
 

 

PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN 

Uittreksel uit het register van de beslissingen van  

de gemeenteraad 

Zitting van 22 januari 2015  

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Albert De Geyter voorzitter 

Guido Van den Berghe, Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-Paul De Corte, 

Herman Strobbe, Karine Fack schepenen 

André D'Hauwe, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, 

Dietbrand Van Durme, Dirk Uyttendaele, Dominique Dimmock, Jan Tondeleir, 

Katharine Claus, Marc Van Durme, Marie-Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, 

Piet Van de Gracht, Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Sabas Moschidis, 

Tony Oyen, Winnie Meeus, Wouter Bracke raadsleden 

Tom Van West secretaris 

Verontschuldigd:  

Afwezig: Lieve De Gelder schepen 

Walter Govaert raadslid 

 

OPENBARE ZITTING 

Goedkeuring wijziging politiereglement over terrasvergunningen 

DE RAAD, 

 Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 42; 

 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 15 december 2011 over de wijziging van het 

politiereglement over het onderdeel van de terrassen; 

 Gelet op de bepaling in het politiereglement afdeling 12, artikel 5§2 waarin staat dat de 

machtiging voor een terras wordt verstrekt voor de duur van 3 jaar; 

 Overwegende dat de terrasvergunningen begin 2015 aflopen; 

 Overwegende dat het aangewezen is een nieuw terrasreglement uit te werken en dat dit in 

overleg met de sector zal gebeuren; 

 Overwegende dat het om deze reden niet aangewezen is om terrasmachtigingen opnieuw voor 

drie jaar toe te kennen, maar dat er een overgangsmaatregel nodig is waarbij de bestaande 

machtigingen kunnen verlengd worden voor de duur van 1 jaar in afwachting van een nieuw 

reglement; 

Stemming 

voor: 26 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe, 

Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-Paul De Corte, 

Herman Strobbe, Karine Fack, André D'Hauwe, Annelien Van Der Gucht, 



 

 

Bram De Winne, Dietbrand Van Durme, Dirk Uyttendaele, 

Dominique Dimmock, Jan Tondeleir, Katharine Claus, Marc Van Durme, 

Marie-Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Piet Van de Gracht, 

Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Sabas Moschidis, Tony Oyen, 

Winnie Meeus, Wouter Bracke 

tegen: 0  

onthouding: 0  

 

BESLUIT: 

Art.1: De gemeenteraad gaat akkoord om het politiereglement vastgesteld op 24.09.2009 en o.a. 

gewijzigd op15 december 2011 i.v.m. de terrassen als volgt te wijzigen: 

Afdeling 12, artikel 5§2: “De machtiging voor een terras wordt verstrekt voor de duur van 3 jaar” 

wordt aangevuld met “ Het bestuur heeft de mogelijkheid om bestaande terrasmachtigingen te 

verlengen voor de duur van 1 jaar.” 

Namens de gemeenteraad, 

de secretaris, de voorzitter 

T. Van West A. De Geyter 

Voor eensluidend afschrift, 

de secretaris, de burgemeester, 

T. Van West A. Pardaen 

 


